

Wobec
dono
wzro
m
wychodzi
godzinie
południ
z wy
jątkiem
świąt
niedzieli
Co sobota
wychodzi
„Dodatek
tygodniowy“.
Prenumerata
wynosi
z przesyłką
pocztową
na rok
cały 16 zł.,
na kwartał
4 zł., na miesiąc
1 zł. 35 c.
Miejscowa
na rok 12 zł.,
na kwartał
3 zł., na miesiąc
1 zł.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 zł., z przesyłką pocztową 5 zł. w. a.

Nr. 282.

Sroda 9. Grudnia 1868.

Rok wydania 58.

Część urzędowa.

W skutek przedstawienia lwowskiej reprezentacji miejskiej Rada szkolna krajowa nadała opróżnioną posadę pomocnika nauczycielskiego przy tu-tejszej głównej szkole wzorowej obrz. łac. kandydatowi naucz. Łukaszowi Zwierkowskiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 19. listopada 1868.

W skutek przedstawienia właściciela dóbr Wgo Adolfa Udryckiego, nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole try-wialnej w Wielkich Mostach, Mikołajowi Hemmerlingowi, prywatnemu nauczycielowi w Waniowie.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 3. grudnia 1868.

Dnia 12. grudnia 1868 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się 52. publiczne losowanie listów zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziem-skiego w gmachu Zakładu narodowego imienia Ossolińskich.

Suma do wylosowania przeznaczona wynosi 175.799 złr. 46³/₄ c.

Od dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego.
We Lwowie, dnia 3. grudnia 1868.

Obwieszczenie.

Z dniem 31. grudnia b. r. rozwiązuje się ces. król. serwitutowa komisya lokalna w Krośnie.

Sprawy serwitutowe powiatu krośnieńskiego przekazują się komisji lokalnej w Jaśle, zaś sprawy powiatów Sanockiego, Brzozowskiego, komisji lokalnej Nr. I. w Sanoku.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7. grudnia 1868.

Ogłoszenie.

Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomeryi i Wielkiego Księstwa Krakowskiego podaje niniej-szem do powszechnej wiadomości, iż przypadające na dniu 1. stycznia 1869 kupony od obligacyi galicyjskiej pożyczki krajowej wypłacać będące począwszy od dnia przypadłości:

we Lwowie kasa krajowa,
w Wiedniu kasy banku anglo - austriackiego,
c. k. uprzyw. Zakładu handlowo - przemysłowego i zakładu kredytowo - ziemskiego.

We Lwowie, dnia 5. grudnia 1868.

Jego c. i k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dn. 21. z. m. raczył najmiłościwiej nadać kapłanowi ob. gr. kt i profesorowi teologii pastoralnej na uniwersytecie lwowskim Drowi. Franciszkowi Kostek krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa w uznaniu jego zasług około wykształcenia pod względem religijnym i moralnym przestępców odsia-dujących karę w zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie.

Jego Exc. minister sprawiedliwości przeniósł następujących adjunktów sądów powiatowych na ich własną prośbę w tym samym charakterze:

1. Zygmunta Rutkowskiego z Uhnowa do Dobromila. 2. Władysława Makulskiego z Krosna do Kulikowa. 3. Michała Słoneckiego z Zbaraża do Kossowa. 4. Alexandra Karatnickiego z Mi-lówki do Zabłotowa. 5. Józefa Panciewicza z Husiatyna do Rymanowa. 6. Kazimierza Manasterskiego z Czortkowa do Krosna.

Jego Exc. minister sprawiedliwości mianował adjunktami sądów powiatowych w obrębie wyższego sądu krajowego lwowskiego:

1. Jana Dąbrowskiego adjunkta przy są-dzie obwodowym w Złoczowie, dla Brodów; 2. Fran-ciszka Kierniga adjunkta przy sądzie krajowym

we Lwowie, dla Turki; 3. Henryka z Ostrowa Drdackiego adjunkta przy sądzie obwodowym w Złoczowie, dla Bursztyna; 4. porucznika audytora Franciszka Zagórskiego, dla Drohobyczy; 5. porucznika audytora Fryderyka Hasenöhrli, dla Su-czawy na Bukowinie; 6. podporucznika i praktykanta przy audytoryacie Edwarda Link, dla Czortkowa; 7. auskultanta Teofila Wolskiego, dla Radziechowa; 8. auskultanta Wiktora Lewickiego, dla Niemirowa; 9. auskultanta Jana Lisienieckiego dla Kałusza; 10. auskultanta Emila Sajewicza dla Doliny; 11. auskultanta Leona Alojzego Roszkiewicza dla Husiatyna; 12. auskultanta Wiktora Władysława Franka dla Kamionki Strumiłowej; 13. auskultanta Alfreda Dołęgę Kowalewskiego dla Zbaraża; 14. auskultanta Romana Jamińskiego dla Uhnowa i 15. auskultanta Stanisława Rudrof dla Sniatyna.

Jego c. i k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dn. 1. grudnia b. r. raczył najmiłościwiej mianować konceptistę ministeryalnego w ministerstwie spraw wewnętrznych Karola Stranskyego Heil-kron sekretarzem ministeryalnym w ministerstwie rolnictwa, a konceptistę ministeryalnemu w temże ministerstwie Drowi. Franciszkowi Pichler nadać w uznaniu jego wieloletnich zasług tytuł i charakter sekretarza ministeryalnego z uwolnieniem od tax.

Część nieurzędowa.

Dnia 5. b. m. odbyło się ostatnie posie-dzenie delegacyi rady państwa, w obecności wszystkich ministrów dla całej monarchii, wiceadmi-rała Tegetthoffa i reprezentantów rządowych Wen-ningna, Hofmanna i Früh.

Minister wojny oświadczył, że na interpelacyę względem zachowania obywatelskich praw żołnierzy odpowiedzieć nie może, gdyż ta sprawa nie należy wyłącznie ani do jednej ani do drugiej połowy państwa i dla tego musi najprzód porozumieć się z oboma ministrami krajowymi.

Następnie zabrał głos kanclerz państwa hr. Beust: Wspólne ministerstwo przedłożyło Jego c. i k. Mości do potwierdzenia uchwały powzięte przez delegacyę na podstawie przedłożonych jej projektów. Otrzymały one najwyższą sankcyę, którą mam zaszczyt niniejszem przedłożyć. Wypełniam przy tem zarazem bardzo miłe zadanie, wyrażając z polecenia Jego c. i k. Mości najwyższe zadowolenie Cesarza i Króla z rezultatu obrad. Jego c. i k. Mość nie tylko ocenia gotowość, z jaką wysoka delegacya starała się zaradzić naglącymi potrzebom państwa, lecz nadto uznaje z szczególniejszem zadowoleniem z jaką nateżającą i pełną poświęcenia czynnością wysoka delegacya w tak krótkim stosunkowo czasie powierzone sobie trudne prace ukończyła. Kiedy miałem zaszczyt przemawiać do wysokiej delegacyi na ostatniem posiedzeniu poprzedzającej sesyi, mogłem z najgłębszego przekonania powiedzieć, że czynności nowej instytucyi zbiły zwięzko wszelkie po-wątpiewania przeciwko niej wytoczone, a przewyższyły oczekiwania. Wyraziłem zarazem nadzieję, że te trudności, które skutkiem niezwyčajności nowego organizmu zaraz przy pierwszym tegoż zastosowaniu się nastręczyły, zaraz przy najbliższej sesyi znikną. Nadzieje te były słuszne i ziściły się. Było to bar-dzo miłym dla ministerstwa zjawiskiem, że oddzielne obradowanie nie przeszkodziło temu, żeby pomiędzy członkami obu delegacyi zawiązały się przyjacielskie owszem koleżeńskie stosunki. Zadanie postawione tym razem delegacyom było znaczniejsze, niż da-wniej. Delegacye pojęły je, wprowadzając w wyko-nanie ustawę, przeznaczoną do tego, żeby monarchii dać silną podstawę. Delegacye odpowiedziały przez to nie tylko życzeniom rządu, lecz działały one za-razem w myśl obu reprezentacyi państwa, które ową

ustawę uchwały, i dały rękojmię tego, czego pań-stwo przedewszystkiem potrzebuje, to jest pokoju. Nikt, czy to w kraju czy za granicą, nie pomyśli, żeby reprezentanci, zajmujący miejsca w obu sejmach i delegacyach przyzwolili były na tę ustawę i żeby budżet armii w żądanej rozległości przyjęły, gdyby były miały powody do podejrzywania, że wojna leży w zamiarze rządu. Już ta uwaga powinna była wy-starczyć, aby położyć kres wszystkim mylnym wy-obrażeniom. W rzeczy samej tak my pojmujemy rze-czy, że reprezentanci nie na to dali nam broń w rękę, żebyśmy szukali sporów, albo nastręczającą się do nich sposobność lekkomyślnie przyjmowali; chcieli oni tylko, żeby jeżeli my podniesiemy głos za utrzy-maniem pokoju, dla odwrócenia niebezpieczeństwa zagrażającego pokojowi, ten głos nie brzmiał jak wołanie o pomoc bezbronno i opuszczonego, lecz jak upomnienie ze strony takiego państwa, które ma prawo być słuchanem, jeżeli mówi o pokoju. Takie znaczenie przywiązujemy do powziętych uchwał. Nie zapomnimy o obowiązkach, któreśmy na siebie przez to przyjęli, a gdy później wszystkie te nieporozumie-nia i tłumaczenia, które się tu i owdzie pojawiają, zni-kną, to w ówczas stanie się i to dzieło, które tutaj zostało ostateczne, takim, że na nie ludy Austrii z zadowoleniem, szacunkiem i ufnością spoglądać będą.

Po odczytaniu najwyższej sankcyi ustawy budże-towej zabrał głos prezydent Kaiserfeld: „Moje słowa mają wyrazić ten sam tok myśli, któryśmy właśnie z ust jego Excel. kanclerza państwa słyszeli. Sądzę jednak, że można to nazwać tylko szczęśliwym zda-rzeniem jeżeli myśl rządu spotyka się na jednym punkcie z myślą reprezentacyi. Dzisiejszem posie-dzeniem zamykam posiedzenie pierwszej delegacyi. Instytucya delegacyi przebyła pierwszą próbę. Za wasze czynności usłyszeliście przez usta Jego Excel. kanclerza państwa wyrazy najwyższego zadowolenia Jego ces. król. Mości. Takie zadowolenie wewnę-trzne uniesiecie także zapewne ze sobą do domu. Z gotowością uczyniliście zadość wyjątkowym sto-sunkom, pod któremi delegacye przez Jego ces. król. Mość do powtórnego rozpoczęcia swoich czynności tutaj zostały powołane. Tylko bezprzykładnej pracowitości mogło się powieść ukończyć taką masę czyn-ności w tak krótkim czasie, ograniczonym przez też okoliczności. Ale spełniając Wasze zadanie z niez-mordowaną gorliwością okazaliście Panowie jak wielką przywiązujecie wagę do utrzymania tego poli-tycznego związku który utworzyły ustawy wzglę-dem ugody.

Powodowani myślą, że monarchia w obec groźnego położenia rzeczy w Europie potrzebuje dla swego bezpieczeństwa udoskonalenia siły zbrojnej, przyzwoliliście rządowi na ten cel sumy które opła-cający w naszych krajach podatek może tylko z naj-większym wysileniem pokryć zdolając; ale ciężar ten włożyliście na ludy Austrii ponieważ przekonani jesteście i nawet bez wyjaśnień ze strony kanclerza państwa, mogliście być przekonani, że rząd wszel-kich dołoży starań dla utrzymania pokoju, że nie-przestanie opierać się wszelkiej niebezpiecznej uł-dzie i unikać wszelkiego do zakłócenia powodu. Au-strya bowiem potrzebuje pokoju; Austria i jej rząd chcą pokoju i jak to powiedział kanclerz państwa, tylko w razie zamału wymierzonego przeciw mo-narchii, wyłączone będą tak wszystkie siły wojskowe jak i siły ludów.

Takie tylko znaczenie przypisywać można roz-prawom w tej izbie, a kto by im chciał inne znacze-nie przyznawać, czyniłby w przekonaniu, że to nie odpowiada ani waszym zamiarom, ani woli waszych wyborców.

Znaleźliśmy tu wszędzie życzliwe przyjęcie i uprzedzającą uprzejmość. Uczynię zapewne zadość

życzeniu wysokiego zgromadzenia, wyrażając za to powszechne podziękowanie a w szczególności rządowi węgierskiemu, królewskiej akademii umiejętności, która z taką gotowością użyła nam swego lokalu do naszych obrad. Oby rezultata osiągnięte, porozumienie i zgoda wspólna obu delegacyom, trojskiwość o bezpieczeństwo monarchii i kierująca nimi wzajemna oględność były szczęśliwemi wróżbami dla wszystkich przyszłych delegacyi, oby Austria silna i swobodna stała się przez ścisły i nierozzerwany związek swoich obu połów niezawisłą na zewnątrz, oby dla Europy stała się rękoiścią pokoju.

Pozwalam sobie prosić Was panowie, abyście z miejsc swoich powstałi i wnieśli ze mną trzykrotny okrzyk na cześć tego, którego wszystkie ludy Austrii uważają jako symbol swojej potęgi, wolności i niezawisłości. Niech żyje Najjaśniejszy Pan, nasz dostojny władca i Cesarz!

Książę Schwarzenberg przemówił następnie: Pewny, że moi szanowni koledzy podzielają moje zdanie, poważam się wynurzyć słowa podziękowania naszemu czcigodnemu przewodniczącemu; podziękowanie nasze odnosi się do tego tak chętnego poświęcenia, z jakim panie prezydencie podjąłeś trudne i moralne zadanie kierowania rozprawami delegacyi.

Składamy Ci zasłużone wyrazy wdzięczności za rozwiązanie tego trudnego zadania. Przestrzegaliśmy zawsze najściślejszej bezstronności i umialiśmy w każdym względzie zachować godność delegacyi. Te uczucia uznania i wdzięczności znalazły wyraz w tych nie wielu słowach, które podzieliłi wszyscy i które oby doszły tam, dokąd przez nas wszystkich jednogłośnie są zwrócone.

Prezydent Kaiserfeld podziękował za tę życzliwość, oświadczając, że tylko skutkiem okazywanego mu zaufania mógł pokierować obradami ku ogólnemu zadowoleniu. Prosił żeby to zaufanie zachowano dlań i nadal, upewniając, że wspomnienie tych chwil zostanie mu najmilszem w najpóźniejsze lata.

Naostatek odczytano protokół tego posiedzenia i na tem posiedzenie zamknięto.

Dnia 5. b. m. odbyło się ostatnie posiedzenie delegacyi węgierskiej. Rada sekyi, Orczy dziękował w imieniu wspólnego ministerstwa za gotowość i zaufanie i podniósł to, że delegacye przebyły próbę i okazały się odpowiedniami. Obrady musiały zaspokoić zagranicę co do tego, że Austria szczerze pragnie pokoju. Po odczytaniu najwyższej sankcyi ustaw względem budżetu miał prezydujący Somssich pożegnawcą mowę. Hr. Antoni Majlath wyraził mu wdzięczność izby za jego roztropne i oględne kierowanie obradami.

„Observer“ podaje następującą listę nowego ministeryum angielskiego: kanclerz Wood, prezydent rady lord Kimberlay, strażnik pieczęci hr. Russell, kanclerz skarbu Lowe, marynarki Childers, spraw zewnętrznych lord Clarendon, spraw wewnętrznych Bruce, wojny Cardwell, minister dla Indyi książę Argyll, kolonii Granville, urzędu ubogich Goeschen, handlu Bright, poczt Grey, dla Lancastru Villiers, minister dla Irlandyi Fortescue, wicekról Irlandyi Spencer.

Według doniesień z Madrytu był d. 5. b. m. wielki rozruch w Puerto Santa Maria. Lud z bronią w ręku domagał się oddalenia Alcaldy wybranego w drodze powszechnego głosowania. Na wezwanie do rozejścia się, lud postawił na ulicach barykady, które następnie wojsko zburzyło. Wielu sprawców rozruchu uwięziono, inni jednak przenieśli się do Kadyxu gdzie znowu wystąpili zbrojnie przeciwko władzom i garnizonowi. Wojsko zamknęło buntowników w gmachu municypalnym i kilku domach sąsiednich i przytłumiło rozruch. W innych częściach Andaluzyi panuje spokój zupełny.

W Belgradzie dn. 6. b. m. został otwarty uroczystość konsulatu greckiego. Chorągiew grecką zatknęta na domu konsulatu, powitano 21 wystrzałami działowemi z twierdzy.

Dowództwo nad eskadrą turecką do blokowania Krety objął lord Hobbart, zostający w służbie tureckiej.

Anglia i Francya ofiarowały Turcyi swoje pośrednictwo do załatwienia sporu z Grecyą.

Kronika.

Posiedzenie rady miejskiej odbędzie się we czwartek o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Zabezpieczenie dostawy płyt do ryśztoków; 2) Ugoda z właścicielami realności na No-

wym Świecie względem odpływu wody. Sprawozd. radny p. Ślaski. 3) Wnioski Sekcyi II. w sprawie dokonanych na folwarku w Lewandówce budowli. 4) Obsadzenie stypendyem m. im. arcyksięcia Rudolfa. Sprawozd. radny ks. Formanios. 5) Dzierżawa propinacyjnego wyszynku na terytorium Pasiak miejskich. Sprawozd. radny p. Dymet. 6) Prośby o przyrzeczenie przyjęcia do gminy: pp. Paulina Świecieckiego (literata) i Hipolita Pietraszewskiego; p. Alexandra Thieme rechte Wiśniowieckiego o przyjęcie do gminy; p. Franciszka Bothe (szewca) o przyjęcie do gminy i prawo obywatelstwa miejskiego. Sprawozd. radny p. Patraszewski. 7) Extablucya prawa miejskiego z realności pod l. 191 m. i 507³/₄. Sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 8) Prośby właścicieli realności pod l. 201 m., 232³/₄ i 287¹/₄ o extablucyę niektórych pozycyi na rzecz gminy hypotekowanych. Sprawozdawca radny p. Jasiński. 9) Prośba p. Amalii Fiszkieviczówny o pozostawienie na rok dalszy daru z Łaski. Sprawozd. radny p. Wild. 10) Przeprowadzenie restauracyi w miejskiej realności l. 322³/₄ (koszary dawniej Kisielki). Sprawozdawca radny p. Żaak. 11) Subwencya dla gal. Towarzystwa muzycznego. Sprawozdawca radny p. Ignacy Lewakowski. 12) Wnioski Sekcyi III. co do miejsca na ustawienie statuy Ś. Michała. Sprawozd. radny p. Bogdanowicz.

— Egzamina klawurowe z kandydatami na nauczycieli gymnazyalnych odbywać się będą we Lwowie d. 28., 29. i 30. grudnia b. r.

— Od dyrekcji tutejszego e. k. gymnazyum akademickiego otrzymujemy do ogłoszenia następujące zawiadomienie:

„Uwadamia się szanowną publiczność miasta Lwowa, iż w kancelaryi akademickiego gymnazyum odbywają się co niedzieli o 10. godzinie narady profesorów w celu zbadania stanu naukowego i moralnego uczącej się młodzieży. — Rodzice, nadzorcy, staranni o dobro uczniów, zechcą się zatem bezpośrednio w tym względzie poinformować w kancelaryi gymn. w wyżej wymienionym czasie. — Dotychczasowe pismienne zawiadomienia tylko w nadzwyczajnych wypadkach udzielane będą.“

(Towarzystwo śpiewu żeńskiego „Concordia“) rozpoczęło swoje publiczne produkeye w sposób bardzo chwalebny, bo aktem religijnym i wykonało wczoraj podczas sumy w kościele OO. Dominikanów mszę Haydena na chór żeński. Znawcy w znacznej liczbie w kościele zgromadzeni przysłuchiwali się temu znakomitemu utworowi wielkiego mistrza z zupełnym zadowoleniem i chwaliłi tak piękność i świeżość głosów, jako też i rzadką precyzyę, z jaką wszystkie ustępy rzeczzonego dzieła wykonane zostały przez to nowe stowarzyszenie, stojące pod dyrekcją pana Karola Kaisera, zaszczytnie u nas znanego pianisty i mistrza chóru towarzystwa śpiewu „Harmonia“.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) D. 2. b. m. stawał przed sądem (prezyd. rada sądu kraj. p. Petul, oskarżyciel zastępca prokuratora Dr. Prachtel, obrońca p. adw. Dr. Gottlieb) Hryńko Karaban, włościanin z Kamienopolu pode Lwowem, 50 lat, gr. k., który w sprawie wekslowej żydówki Goldy Landau złożył fałszywą przysięgę i zasądzony na 1 miesiąc ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu zapowiedział rekurs. Jest to smutne zjawisko że włościanin nie posiadający żadnego wykształcenia trudni się sprawami wekslowemi a nawet nie wzdryga się przed złożeniem fałszywej przysięgi.

Dnia 3. b. m. stawał przed sądem (prezyd. rada sądu krajowego p. Kolasiński, oskarżyciel zastępca prok. p. Dr. Prachtel, obrońca p. adw. Dr. Berliner) Jakób Stefanowski z Bełzca, 27 l., obrz. rz. kat., wyrobnik trudniący się jednak głównie złodziejstwem, i już 2 razy kryminalnie karany. Oskarzenie opiewa: W nocy d. 24go stycznia b. m. skradziono we dworze w Lubyczy kamestralnej ze zamkniętej stajni parę koni, oraz szory, i narzeczcie ze szopy sanie. Teżże nocy między godziną 2. a 3. czterech świadków widziało w Rawie zbliżające się w największym pędzie konie i sanie, przytrzymałi takowe. Na saniach siedział Stefanowski, udając, że jedzie z Lubyczy po doktora dla słabego dziedzica. Świadczenie go puścili. Stefanowski został d. 8. lutego w Rawie przytrzymany, lecz już bez koni. Przed sądem wypiera się uprzecznie i fałszywie się tłumaczy. Sąd skazał go na wniosek prokuratora na 7 lat ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu. Stefanowski zaraz zapowiedział rekurs, bo czuje się mocno pokrzywdzonym.

(Składki na pogorzalców.) Za pośrednictwem starostwa powiatowego w Białym wpłynęło w drodze składek na wsparcie pogorzalców Narajowa 6 złr. 44 c., Tyśmienicy i Pszenicznik 6 złr. 44 c., Tyśmienicy 60 c., Toporowa 7 złr. 92 c., Stanisławowa 6 złr. 70 c., Krupska 1 złr. 60 c., Potoka złotego 2 złr. 50 c. i Mostów wielkich 2 złr. 50 c., za pośrednictwem starostwa powiatowego w Przemyslanach ze składek w kościele parafialnym ob. rz. kt. w Przemyslanach dla pogorzalców Toporowa 2 złr. 96 c., Tyśmienicy 2 złr. 95 c., Narajowa 2 złr. 95 c., od gminy Sołowy w tymże powiecie dla pogorzalców Toporowa 1 złr. — Za pośrednictwem starostwa powiatowego w Brzeżanach wpłynęły następujące datki dla pogorzalców Narajowa: gminy: Demnia 51 c., Leśniki 2 złr. 8 c., Kozowa 2 złr. 50 c., probostwo Książnica 2 złr., gminy: Płotycze 2 złr. 77 c., Szumłany 1 złr. 15 c., Teofipolka 3 złr. 20 c., Dmuchawiec 3 złr. 10 c., Wiktorówka 1 złr. 40 c., Kalne 2 złr. 30 c., Ładyczyn 1 złr. 50 c., Mieczyszczów wraz z dziedzicem 10 złr. i 2 korce zboża, Ruchwald (w starost. tarnopolskim) 6 złr. 60 c., rz. kt. parafia w Czerniłowcu mazowieckim (starost. tarnopolskie) 6 złr. 67 c., Dębów, Kuryłówka, Siedliczki, Białoboki 5 złr. 60 c., Bajkowiec (w star. tarnop.) 5 złr.; na wsparcie pogorzalców To-

porowa wpłynął od urzędu parafialnego w Trzemesznie w pow. myślenickim 1 złr.; dla pogorzalców Potoka złotego za pośrednictwem starostwa powiatowego w Zaleszczykach: ks. Palkiewicz proboszcz zaleszczycki ob. łac. od siebie 5 złr., ze składek 6 złr. 68 c., gminy Żezawa 2 złr. 40 c., Słonne 30 c., Pieczara 1 złr. 20 c., Iwanie 1 złr. 20 c., urząd parafialny ob. łac. w Tłustem 2 złr., ks. Głębocki proboszcz z Czerwonogrodu ze składek 5 złr.; za pośrednictwem starostwa powiatowego w Horodence, gminy Runisowce 3 złr. 2 c., Kopaczyńce 2 złr., Kolanki 4 złr. 80 c., Żywaczów 3 złr. 20 c., Czerniatyn 8 złr. 2¹/₂ c., Daleszowa 1 złr. 70 c., Repużyńce 3 złr. 30 c., Łuka 3 złr., Dalszowa 2 złr., Serafińce 4 złr. 26 c., Czernelica 3 złr. 4 c., za pośrednictwem starostwa powiatowego w Sanoku, urząd parafialny w Lalinie ob. gr. kt. 1 złr. 10 c.; dla pogorzalców Tyśmienicy, za pośrednictwem starostwa powiatowego w Zaleszczykach, gmina Kapuścińce 1 złr., ze składek w kościele parafialnym ob. łac. w Zaleszczykach 9 złr. 35 c., ks. Palkiewicz 1 złr., ks. Sofczek 2 złr., ks. Głębocki proboszcz w Czerwonogrodzie ob. rz. kat. ze składek 5 złr.

— Według wiadomości z Wieliczki z dnia wczorajszego (8. b. m.) wieczór przyplływ wody wynosił 35 stóp kubicznych na minutę. Brakowało jeszcze 3 sążni i jednej stopy by woda sięgnęła do przedostatniego horyzontu, zkad wczoraj jeszcze wydobywano zapasy soli na powierzchnię. Nadinspektor baron Benst wczoraj odjechał z Wieliczki. Podczas gdy komisya techniczna rozpoczęła już roboty około fundamentów pod maszyny do pompowania wody, delegowany został ze strony Prezydium namiestnictwa starosta powiatowy Krakowski do Wieliczki, ażeby się przekonać o stanie rzeczy i w razie potrzeby zarządzić stosowne środki ku zabezpieczeniu mienia i życia mieszkańców. W tym celu zniósł się jak się dowiadujemy, delegat e. k. Namiestnictwa z komisją techniczną, od której otrzymał zapewnienie na piśmie, że przy zarządzonych środkach przeciw wylewowi wody, nienależy się obawiać żadnego niebezpieczeństwa ani dla miasta ańież dla kopalni. O tym zaspokajającym stanie rzeczy zawiadomiona została reprezentacya miasta Wieliczki; co też i my z przyjemnością podajemy do wiadomości powszechej.

— Z Delatyna a nadeszła dnia 6. b. m. wiadomość, że w tamtejszej żupie solnej spostrzeżono zagłębienie się ziemi pod budynkiem drewnianym, w którym ustawiona jest machina parowa do wyciągania surowicy. Ponieważ zachodzi obawa, ażeby w skutek znaczniejszego wkleśnienia ziemi w tem miejscu przyrząd parowy nie wyszedł z równowagi i tym sposobem nie został zatrzymany w ruchu, wysłano przeto osobną komisję ze Lwowa do Delatyna, żeby na miejscu stan rzeczy zbadała i stosownych użyła środków, by możliwym szkodom zapobiedz. Do tego redukuje się wiadomość podana przedwczoraj w „Gazecie narodowej“ o mniemanem zawaleniu się żupy „w Łanczynie“. Dodać musimy, że żupa solna w Łanczynie już dłuższy czas nie jest w ruchu, i o zawaleniu się jej nie nie wiadomo.

(Zagadkowe wieści.) Gazeta „Gołos“ pisze z Kowna, że tam niedawno obiegała pogłoska, że jakiś żołnierz, powodowany widzeniem snu, przyszedł z Rygi i wyjednuwszy pozwolenie zwierzchności, zaczął kopać ziemię koło wieży zamkowej, przy ujściu Wilii do Niemnu, przed bramą zamkową. Tu były niedgdy starożytny zamek i forteca, w których mieszkańcy bronili się od krzyżaków; mury wieży i wewnętrzne zachowały się dosyć dobrze. Wykopanie ziemi dochodziło dwóch sążni głębokości. Wprawdzie trudno było wierzyć powieści, że żołnierz skutkiem marzenia sennego podjął się takiej obrzymiej pracy o własnych siłach, a tem bardziej zadziwiało to, że żołnierz przed rozpoczęciem kopania oświadczył, że znajdzie słupek a przy nim węgiel i drzwi prowadzące do obszernego pokoju; co w istocie znaleziono, i w tem miejscu stał właśnie słupek, gdzie żołnierz począł kopać. Pokój jest dość obszerny, a w nim trzy wyjścia: pod Wilię, pod Niemen i do miasta. Dwa wyjścia były zamurwane, a trzecie zamknięte moenemi, dobrze zachowanemi drzwiami. Opowiadano znowu, że żołnierz ten szuka nie skarbu a jakiejś (podług jednych świętej, podług drugich przeklętej) panny tu ukrytej, że kopie ziemię nie na skutek snu, a dla tego że znalazł w Rydze plan i opis starożytnego zamku w Kownie. Dziwnie, że jednocześnie z rozpoczęciem roboty żołnierza zaczęły jak mówią krążyć pogłoski w powiatach gubernii kowieńskiej o mającym nastąpić w Kownie jakimś eudzie. Pożądanem byłoby wyjaśnienie tych pogłosek, i ażeby towarzystwo archeologiczne zwróciło uwagę na ten fakt i postarało się rozkopać ziemię głębiej dla dalszych odkryć. Rozumie się, że wypadłoby aby tego podjęły się doświadczone ręce. Koszta będą niewielkie, które może hojnie wynagrodzona zostaną przez wykrycia archeologiczne. Mówią, że przy rozkopywaniu znaleziono kilka monet i rądel miedziany.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 7. grudnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica korzec 170 ₰ netto 7 złr. na grudzień; konieczyna korzec 180 ₰ 46 (do 15. stycznia 1869); groch korzec 180 ₰ 5.35 na grudzień.

(Kolej żelazna z Przemyśla do Husiatyna.) Reprezentowana przez p. Zygmunta Kozłowskiego spółka pierwszej węgiersko-galicyskiej kolei żelaznej na podstawie ugody zawartej z połączonemi spółkami hr. Włodzimierza Borkowskiego i hr. Stanisława Gołuchowskiego odstąpiła od zamiaru starania się o koncesyę na budowę kolei z Chyrowa, na Sambor, Drohobycz, Stryj do Bortnik, — a natomiast do powyższych spółek, starają-

Ostatnia poczta.

Peszt, 7. grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu izby wyższej sejmu węgierskiego Cziraky interpelował ministeryum, czy na przyszłej sesji przedłoży parlamentowi projekt ustawy względem przywrócenia dawnej komisji do załatwienia sporów granicznych.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 7. grudnia. Hotel Langa: PP. Br. Rodich G., c. k. feldmarsz. por. i br. Leonhardi F., jen. maj. z Wiednia. Hotel europejski: Hr. Łoś W., z Kulmatycz. — Wszelaczyński W., z Kołomyi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 7. grudnia. PP. Hr. Stecki B., do Wiednia. — Kakowski M., do Bezezwicy. — Szmidowicz J., do Szydłowic. — Teodorowicz

cych się o koncesję na budowę kolei z Przemysła do Husiatyna i ze Stryja do Lwowa przystąpiła. Nadto książę Kalixt Poniński i książę Adam Lubomirski tudzież Dr. Tomasz Rajski zamierzają zawiązać spółkę dla zbudowania kolei z Przemysła na Sambor, Drohobycz i Stryj do Halicza i dalej z Halicza, od kolei czerniowieckiej, na Manasterzyska i Buczacz do Husiatyna.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

Table with columns for 'Miejsce targu' (Wojnicz, Zakliczyn, Brzesko, Sędziszów, Rożajce) and rows for various goods like 'Mec pszenicy', 'żyta', 'jęczmienia', etc.

K., do Michaleza. — Urbański W., do Kostarowic. — Blaschutty J., c. k. podporucznik, do Krakowa. — Jyczkowski W. i Stawek W., do Kołomyi. — Pissosky T., prywatny, do Bofuschan.

Dnia 8. grudnia.

PP. Hr. Łoś W., do Kulmatycz. — Antoniewicz D., do Zadubrowic. — Obertyński K., do Udnowa. — Rojowski K., do Cieszanowa. — Rudzki P., do Uhrynkwic. — Smoleński J., do Niegowic. — Brześciński B., do Brzuchowic.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 7. i 8. grudnia 1868.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza i wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza i wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

TEATR.

Dziś: (przedst. polskie) Pierwszy akt z opery „Halka”; „Uściskajmy się”, komedia w 1 akcie; „Wizantrop i druciarz”, komedia w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rndyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, placę, zadaję. Includes sub-section 'Złote austriackie'.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, pien. towar. Includes sub-section 'B. Krajów koronnych'.

Table with columns: B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr. Includes sub-section '2. Akcje'.

Table with columns: 2. Akcje, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., etc.

Table with columns: 3. Listy zastawne, Banku narod. przecz. do losowania po 5%, etc.

Table with columns: 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. póln. po 100 zlr. w. a., etc.

Table with columns: 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Table with columns: Wexle, (Na 3 miesiące.), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., etc.

Table with columns: Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, etc.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 7. grudnia, 5% Metaliki, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2790) E d y k t. (1) Nr. 19575. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy z życia i miejsca pobytu niewiadomym: Wasylowi Myszko, Kościowi Dmytrenko, Hryciowi Kuszniar, Szymonowi Kramer, Marysi Oleksowej, Annie Jakowysze Fendiuchowej, Iwanowi Pilipow, Stefanowi Bojczuk, Iwanowi Malina Bojczuk, Wasylowi Popadiuk, Hryciowi Andrusiak, Szymonowi Peków, Jerenie Peków, Jurowi Fediuk, Jurowi Botnik, Jakowowi Wandysz, Iwanowi Kościowi Dmytrenko, Stefanowi Kryszak, Dmytrowi Lewickiemu, Iwanowi Bojczukowi, Hnatowi Rolnik, Petrowi Kluszykowi, Iwanowi Popadynezuk, Wasylowi Fediuk, Jakowowi Bajczukowi, Andrzejowi Fediukowi, Janowi Tyminkowi, Iwanowi Astafijowi, Hnatowi Bojczukowi, Iwanowi Mironiukowi, Semenowi Potiów i Tereni Jaszczak, a w razie ich śmierci tychże masom spadkowym, jako też nieznanym z życia, imienia i miejsca pobytu spadkobiercom tychże niniejszem wiadomo czyni, że przeciw nim pp. Edward Hillenbrand i Jan Robert Torosiewicz jako opiekunowie małoletnich po s. p. Mikołaju Torosiewiczu pozostałych dzieci, oraz jako administratorowie masy spadkowej tegoż, na dniu 11. listo-

pada 1868 do L. 19575 pozew o orzeczenie, iż pretenzja różnych sum i obowiązków państwa Sopowa do uiszczenia tychże sum w stanie biernym dóbr Sopowa wedle Dom. 101, pag. 333 n. 32 on. zahypotekowanych, jako w skutek zadawnienia zgasała, ze stanu biernego tychże dóbr wyextabulowaną i zmaną być ma, wniesli, któren pod dniem dzisiejszym do L. 19575 do sumarycznego postępowania na dzień 12. stycznia 1869 zadekretowanym, i tymże pozwanym z powodu ich nieobecności na kuratora p. adwokata Dr. Przybyłowskiego ustanowionym został. — Rzeczą jest tedy pozwanym temuż kuratorowi weznie przed terminem swą informację do obrony udzielić, lub sobie innego obrońcę obrać i o tem sąd uwiadomić, inaczej złe skutki, jakieby wyniknąć mogły, sami sobie przypisać będą musieli. Stanisławów, 21. listopada 1868. (2773) E d y k t. (2) Nr. 56225. Ces. król. sąd krajowy Lwowski p. Michałowi Chapeczyńskiemu i p. Maryannie Chapeczyńskiej wiadomo czyni, że przeciw nim Teresa

z Targónskich Andrusiewiczowa pod dniem 22. października 1868 r. do L. 56225 pozew o uznanie prawa własności realności pod L. 2584, we Lwowie położonej wniosła i o sądową pomoc prosiła, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 14go grudnia 1868 o godzinie 10tej rano ustanowiony został. Gdy miejsce pobytu pozwanych Michała i Maryanny Chapeczyńskich jest niewiadomem, przeto sąd krajowy postanowił im, lub w razie ich śmierci ich niewiadomym spadkobiercom na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Czemyrńskiego z substytucją p. adwokata Dra. Mallego, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicyi przepisane go tyczyć się będzie. Wzywa się niniejszem pozwanych, aby weznie albo się osobiście jawili, albo potrzebnych środków obrony postanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub innego zastępcę sądowi oznajmili, inaczej złe skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli. Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 24. października 1868.

(2809) **Vicitations-Kundmachung.** (1)
 Nro. 18731. Zur Verpachtung des Verzehrungs-
 Steuerbezuges von den Viehflachtungen und der
 Fleischauschrottung, dann vom Weinauschanf nach
 dem Gesetze vom 17. August 1862 in den im nachste-
 henden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des
 Stanislauer Finanz-Bezirkles auf die Dauer vom 1ten
 Jänner 1869 bis Ende December 1869 mit Vorbehalt
 der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes
 bis Ende December 1870, oder bis Ende December
 1871, wird bereits eine dritte Vicitation bei der k. k.
 Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau an den im Ver-

zeichnisse angefügten Tagen, und in den daselbst an-
 gefügten Stunden abgehalten werden. Jeder Pachtlu-
 stige hat vor der Vicitation zu Händen der Vicitations-
 Commission das Badium mit 10% des im Verzeich-
 nisse erstlichlichen Ausrufspreises zu erlegen. Auch kön-
 nen schriftliche mit dem 10% Badium versehene wohl-
 veriegelte Offerte bis 2 Uhr Nachmittags des, der
 mündlichen Vicitation betreffenden Pachtbezirkles zu-
 nächstvorhergehenden Werktages beim Vorstande des
 Stanislauer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und
 bei derselben Behörde die dießfälligen Vicitationsbe-
 dingnisse eingesehen werden.

pna 14/30 części tej realności wnieśli i sądową po-
 moe prosili, w skutek czego termin do ustnej roz-
 prawy na dzień 22. grudnia 1868 o 10tej godzinie
 wyznacza się. Gdy miejsce pobytu pozwanych Maryi
 Wild, Scheindel Schmidt vel Schnitt, Nesze Gutmann
 i Izaka Mojżesza Hand jest niewiadomem, przeto sąd
 krajowy postanowił im, lub w razie ich śmierci nie-
 wiadomym spadkobiercom na ich koszt i niebezpie-
 czeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata
 Dra. Reehena z substytucją p. adwokata Dra. Hö-
 nigsmanna, z którym rozprawa tego sporu wedle
 przepisów postępowania sądowego dla Galicyi prze-
 pisanego toczyć się będzie.

Wzywa się niniejszem pozwanych, żeby wze-
 śnie albo się osobiście jawni, albo potrzebnych środ-
 ków obrony postanowionemu kuratorowi dostarczyli,
 lub innego zastępcę sądowi oznajmili, inaczej zle
 skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Od c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 24. października 1868.

(2780) **E d y k t.** (2)

L. 31968. C. k. sąd krajowy we Lwowie p.
 Antoniego Hochtäubel niniejszym edyktem zawiada-
 mia, że temuż tutejszo-sądową uchwałą z dnia dzi-
 siejszego do l. 31968 w skutek prośby Jana Porem-
 balskiego polecono, aby w trzech dniach usprawie-
 dliwienie prenotacji różnych praw w stanie biernym
 połowy dóbr Rudawka dom. 432. pag. 328. n. 89.
 on. uskutecznionej pod rygorem wykreślenia tejeż
 wykazał.

Ponieważ miejsce pobytu p. Jana Porembal-
 skiego jest nieznanne, przeto dla niego i na koszt
 jego i niebezpieczeństwo tutejszy adwokat p. Dr. Hö-
 nigsmann z zastępstwem p. adwokata Dra. Natkisa
 za kuratora się ustanawia i temu powyższa uchwała
 się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 16. października 1868.

(2779) **G d i c t.** (3)

Nr. 61703. Vom k. k. Lemberger Landes- als
 Handelsgerichte wird dem gegenwärtig dem Wohn-
 orte nach unbekanntem Thaddäus Niewiadomski ge-
 wesenen Wirtschaftsbearbeiter in Czernichów, Kra-
 kauer Kreises aus Anlaß der über Gesuch des Jossel
 Taube wider ihm unterm 16. September 1868 Zahl
 48978 erlassenen Zahlungsaufgabe über die Wechse-
 summe von 200 fl. öst. W. f. N. G. bekannt gemacht,
 daß unter Einem demselben auf seine Gefahr und
 Kosten der Herr Landesadvocat Dr. Meciński mit
 Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Dzi-
 dowski zum Curator bestellt, und die obige Zahlungs-
 aufgabe dem Curator Dr. Meciński zugestellt wurde.
 Lemberg, am 25. November 1868

Post-Nro.	Pachtbezirk	Pach-Nro.	Ausrufspreis				Die Vicitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags
			Fleisch		Wein		
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Dolina	—	—	197	55	10. December 1868
2	Jazłowiec	III.	1000	—	26	—	dtto.
3	Bursztyn	975	33 1/2	—	—	dtto.
4	Stanislau	II. u. III.	18398	—	919	—	11. December 1868
5	Bukaczowce	III.	542	52 1/2	—	—	14. December 1868
6	Monasterzyska	"	3567	—	—	—	dtto.
7	Bołszowce	—	—	51	50	dtto.
8	Bolechów	III.	3327	53	—	—	dtto.
9	Buczacz	"	6402	—	—	—	15. December 1868.
10	Mariampol	"	1003	69	32	—	dtto.
11	Sołotwina	"	912	78	49	25	dtto.
12	Stratyn	—	—	—	15	—	dtto.
13	Ottynia	III.	536	51	—	—	16. December 1868.
14	Tłumacz	"	2143	—	80	—	dtto.
15	Tysmienitz	"	2974	33 1/2	206	92	dtto.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Stanislau, 3. December 1868.

(2762) **Konkurs** (3)

der Gläubiger des Salomon Moschzisker.
 Nr. 59019. Vom dem k. k. Landesgerichte zu
 Lemberg wird über das gesammte wo immer befind-
 liche bewegliche Vermögen, dann über das in den
 Kronländern, für welche das Patent vom 20. Novem-
 ber 1852 Nr. 251 R. G. Bl. Wirksamkeit hat, gele-
 gene unbewegliche Vermögen des Salomon Moschzi-
 sker Wollwaarenhändler in Lemberg der Concurs
 eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stel-
 len will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den
 Concursmasse-Vertreter Herrn Dr. Skalkowski für
 dessen Stellvertreter Herr Dr. Gorecki ernannt wur-
 de, bei diesem k. k. Landesgerichte bis 31. Jänner
 1869 anzumelden, und in der Klage nicht nur die
 Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht,
 kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu
 werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Ver-
 lauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr ge-
 hört werden würde, und Jene, die ihre Forderung
 bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des
 gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermö-
 gens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen
 sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensations-
 recht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus
 der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre For-
 derung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so
 zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa
 in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld unge-
 hindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfand-
 rechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen
 verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters und der
 Gläubiger-Ausschüsse, wird die Tagssagung auf den
 8. Februar 1869 Nachmittags 3 Uhr bei diesem k. k.
 Landesgerichte anberaunt.

Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, den 7. November 1868.

(2782) **E d y k t.** (3)

Nr. 55017. Ces. król. sąd krajowy Lwowski
 p. Maryi Wild, Scheindel Schmidt vel Schnitt, Nesze
 Gutmann i Izakowi Mojżeszowi Hand wiadomo czyni,
 że przeciw nim i innym Tomasz i Katarzyna Rawleya
 pod dniem 16. października 1868 pozew o extabula-
 cyę kaucyi za srebro i kosztowności ze stanu bier-
 nego połowy realności pod Nr. 306 3/4, i z ceny ku-

Doniesienia prywatne.

Vicitations-Anzeige.

**Die Filiale
 der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in
 Lemberg,**

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. November l. J. verfallenen Pfänder
 bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren (2791—2)

am 15. und 16. December l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Lici-
 tation an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

k. k. privilegirte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.

Kundmachung.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Ge-
 schäfts-Ordnung die bei ihr bis 15. November 1868 verfallenen Pfänder, und zwar:

PRÄTIOSEN,

d. i. goldene und silberne Uhren, silberne Leuchter, Vöffel, Messer,
 Gabeln, Ringe, Ketten, Korallen, Mauten etc.

ferner die bis 15. November 1868 verfallenen Pfänder

WAAREN,

d. i. Leinwand-, Tuch- und Woll-Stoffe, dann eine größere Parthie
 Teppiche u. g. g.

am 14. und 15. Dezember 1868 Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbiethung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbiethenden
 gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:
Koritschner m. p.

(2792—1)